令和５年１２月６日

報道機関各位

長岡市福祉保健部福祉課長

 卒業後の支援ニーズに応えるため

      高等総合支援学校生徒の進路に関する情報交換会を開催

長岡市は、市立高等総合支援学校と連携し、同校を卒業する生徒の進路を支援する

ための情報交換会を開催します。

これは、卒業後の生徒一人一人の多様な支援ニーズに応えるため、高等総合支援学

校や障害福祉サービス提供事業所などの関係機関に呼びかけて平成２８年度から行

っているものです。当日は、高等総合支援学校からの情報提供のほか、「社会とうまく

かかわることができない生徒の卒業後を見据えた支援方法」を主題とした意見交換を

行います。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

長岡市立高等総合支援学校生徒の進路に関する情報交換会

１ 日 時  １２月１９日（火）午前９時３０分～１１時３０分

２ 会 場  アオーレ長岡西棟１階「市民交流ホールＡ」

（長岡市大手通１丁目４番地 10）

３ 内 容

(1) 長岡市立高等総合支援学校からの情報提供

・進路に係る学校の現状と課題

 (2)  意見交換

社会とうまくかかわることができない生徒の卒業後を見据えた支援方法

※ 複数の事例を提示し、各グループごとに事例に対して意見交換をします。

４ 参加者  学校職員、障害福祉サービス提供事業所など ３５人

問い合わせ：福祉課 山田

TEL０２５８－３９－２２１８

長岡市